

## PANIMOPUISTON SUUNNITELMASELOSTUS

### Kohde

Panimopuisto sijaitsee Koivistonmäen kaupunginosassa Riihimäellä. Puiston saneeraussuunnitelma koskee pääasiallisesti entisen leikkipaikan – tulevan toimintakentän ympäristöä.

### Lähtökohdat

Panimopuisto sijoittuu kahden oppilaitoksen Hamkin ja Hyrian väliin. Aiemmin puistossa on ollut lasten leikkipaikka ja edelliset puistosuunnitelmat ovat vuosilta 1982 ja 2000. Leikkipaikan välineet poistettiin huonokuntoisena vuonna 2021. Nyt uudistettavan puiston toimintoja suunnataan erityisesti nuorille. Puistossa ei ole ollut valaistusta.

Puiston suunnitteluun osallistui oppilaitosten opiskelijoita ja henkilökuntaa. Opiskelijoilta saadun alustavan kyselyn mukaan toiveena on saada puistoon liikuntavälineitä. Pohjatiedon perusteella tehtiin kysely, jossa oli neljä erilaista luonnossuunnitelmaa. [Tutustu kyselyn tuloksiin tästä.](#)

Suunnittelussa ja rakentamisessa pyritään toteuttamaan Kestävän Ympäristörakentamisen (KESY) teemoja. Lisätietoja <https://www.vyl.fi/tietopankki/kesy/teemat/>

### Suunnitelmaratkaisu

Panimopuiston perusparannuksen tavoitteena on mahdollistaa liikunnallinen yhdessäoloalue erityisesti nuorille. Puiston saavutettavuutta parannetaan rakentamalla selkeät kulut oppilaitosten tonteille, muutoin käytäväverkko säilyy ennallaan. Puiston kalustevalinnat tehtiin kyselyn tulosten perusteella. Saatujen palautteiden perusteella suunnitelmaan lisättiin linnunpesäkeinu, jolloin myös lapsille on puistossa toiminnallisuutta.

### Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Puiston puusto säilytetään pääosin ennallaan. Koivuja poistetaan, kuusia ja pensaita poistetaan avoimuuden lisäämiseksi ja samalla puistossa olevat tammet saadaan paremmin esille. Puistoon istutetaan kukkivia hedelmäpuita ja sipulikukkia, tuomaan väriä. Hiekkakentälle kylvetään kukkiva niitty lisäämään puiston monimuotoisuutta.

Kuntoalueen pintamateriaaliksi tulee turvahake ja oleskelualueelle läpäisevä murskepinta. Välineiden valinnoissa on huomioitu kestävyys.

### Valaistus

Puiston toiminta-alue ja käytävät valaistaan.

### Tasaus ja kuivatus

Puiston tasaus säilyy ennallaan. Hulevedet ohjataan kulku- ja oleskelualueilta istutusalueille ja nurmikoille.